

J. E. G.

IMMEDIATA ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione viene affissa il 6 MAG. 2004 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 207 del 30 APR. 2004

Oggetto: INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA - ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO "Infrastrutture per i Sistemi Urbani". Protocollo Aggiuntivo del 07.03.01.

Strada a scorrimento veloce "Fondo Valle Vitulanese" - opere di ampliamento ed adeguamento di viabilità esistente per km. 1+045 e realizzazione di nuove viabilità per km 0+530 - Importo € 3.615.198,29 (€ 7.000.000.000)

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA - SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE DI CONCORDAMENTO DI NUOVI PREZZI.

L'anno duemilaquattro il giorno TRENTA del mese di APRILE presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

- | | | |
|-------------------------------|-------------------|----------------|
| 1) On.le Carmine NARDONE | - Presidente | _____ |
| 2) rag. Giovanni MASTROCINQUE | - Vice Presidente | _____ |
| 3) rag. Alfonso CIERVO | - Assessore | _____ |
| 4) ing. Pompilio FORGIONE | - Assessore | <u>ASSENTE</u> |
| 5) Dott. Pasquale GRIMALDI | - Assessore | _____ |
| 6) Dott. Giorgio Carlo NISTA | - Assessore | _____ |
| 7) Dr. Carlo PETRIELLA | - Assessore | _____ |
| 8) Dr. Rosario SPATAFORA | - Assessore | <u>ASSENTE</u> |
| 9) geom. Carmine VALENTINO | - Assessore | <u>ASSENTE</u> |

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Infrastrutture prot. n. 4343 del 16.04.2004 che qui di seguito si trascrive:

"Premesso che:

- Questo Ente con delibera di G.P. n.53 del 27.02.2002, approvò, per l'importo complessivo di **€ 7.000.000.000** il progetto relativo ai lavori in parola che prevedeva il seguente quadro economico:

A)- Importo lavori a base d'asta compreso oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per €.	105.000.000	£.	3.668.029.748
--	-------------	----	---------------

B)- Somme a disposizione dell'Amm.ne :

1) Importo lavori aggiuntivi realizzati per conto del Consorzio di Bonifica della Valle Telesina a completamento dei lavori del 1° e 2° lotto già eseguiti	£.	1.332.625.712
2) Per espropri	£.	310.000.000
3) Imprevisti	£.	5.350.000
4) Spese generali :		
a. per indagini geologiche (sondaggi ed analisi di laboratorio)	£.	30.000.000
b. spese tecniche lavori eseguiti compreso CNPAIA	£.	186.566.254
c. spese tecniche e art.18 L.109/94, sui lavori da eseguire compreso CNPAIA	£.	345.000.000
d. spese di pubblicità	£.	10.000.000
5) Oneri IVA :		
• IVA sui lavori da eseguire (20% di A):	£.	733.605.950
• IVA sui lavori eseguiti (20% di B1):	£.	266.525.142
• IVA su spese tecniche (20% di B ₄ -a-b-c)	£.	<u>112.313.251</u>

Totale somme a disposizione	£.	<u>3.331.986.309</u>
Totale	£.	7.000.016.057
e in c.t.	£.	7.000.000.000
e in c.t.	€.	3.615.198,29

- con determinazione n°594 del 12.08.2002 a seguito delle risultanze della gara d'appalto venne approvato il quadro economico definitivo delle opere indicate in oggetto, così come rettificato con successiva determinazione, a seguito dei rilievi della Regione Campania, venne rettificato del quadro economico di spesa così appresso specificato:

A) Importo lavori a base d'asta	€.	1.840.151,30
per ribasso del 33,15%	€.	<u>610.010,15</u>
Restano	€.	1.230.141,15
Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€.	<u>54.227,97</u>
	€.	1.284.369,12

B) - Somme a disposizione dell'Amm.ne:

1) Importo lavori aggiuntivi realizzati per conto del Consorzio di Bonifica della Valle Telesina a completamento dei lavori del 1° e 2° lotto già eseguiti	€.	688.243,74
2) Per espropri	€.	160.101,64
3) Imprevisti	€.	2.763,04
4) Spese generali :		
a. per indagini geologiche (sondaggi ed analisi di laboratorio)	€.	15.493,71
b. spese tecniche lavori eseguiti e CNPAIA	€.	96.353,43
c. spese tecniche e art.18 L.109/94, sui lavori da eseguire compreso CNPAIA	€.	178.177,63
d. spese di pubblicità	€.	7.746,85
IVA sui lavori da eseguire (20% di A):	€.	256.873,82
• IVA sui lavori eseguiti (20% di B1):	€.	137.648,75
• IVA su spese tecn. (20% di B ₄ -a-b-c)	€.	58.004,95
e Accantonamento 7%	€.	<u>93.942,57</u>

Totale somme a disposizione	€.	<u>1.695.350,13</u>
Totale	€.	2.979.719,25

- in data 05.02.2003, venne sottoscritto il contratto di appalto dei lavori in parola, registrato al n.21 di Rep. e in data 22.01.2003, provvide, a mezzo della direzione dei lavori, alla consegna dei lavori;
- nel corso dell'esecuzione dei lavori è stata rilevata di dover progettare opere non previste e non prevedibili nel progetto originario consistenti, essenzialmente, nella realizzazione di gabbionate a protezione del rilevato in due tratti stradali, costruzione di muri di sostegno a gravità ed in c.a., sostituzione di un tratto di condotta idrica in acciaio, rettifica di pendenze del tratto stardale in prossimità della via comunale "Sala" per meglio servire il centro abitato di Foglianise, realizzazione di una strada di servizio alla strada comunale di Castelpoto, lo spostamento e l'interramento di condotte aeree della TELECOM e dell'ENEL, nonché dello spostamento di un tratto del gasdotto della SNAM;
- il quadro economico riportato in perizia, per le modificazioni intervenute, risulta il seguente:

		PERIZIA DI VARIANTE (€)	
A	Importo lavori a base d'asta		1.840.151,30
A1	Ribasso d'asta : - 33.15%		- 610.010,15
A2	Restano		1.230.141,15
A3	Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)		54.227,97
A	IN UNO		1.284.369,12
B1	Lavori aggiuntivi realizzati per conto del Consorzio di Bonifica Valle Telesina a completamento dei lavori del 1° e del 2° lotto già eseguiti	688.243,74	
B2	Espropri	160.101,64	
B3	Indagini Geologiche (sondaggi ed analisi di laboratorio)	15.493,71	
B4	Spese tecniche lavori eseguiti compreso CNPAIA	96.353,43	
B5	Spese tecniche e art. 18 L.109/84 sui lavori da eseguire compreso CNPAIA	202.944,59	
B6	Spese di pubblicità	10.298,11	
B7	I.V.A. sui lavori da eseguire : 20% su A4	256.873,82	
B8	I.V.A. sui lavori eseguiti : 20% su B1	137.648,75	
B9	I.V.A. su spese tecniche : 20% su B3+B4+B5	62.958,34	
B10	Lavori SNAM	64.434,00	
B		In uno	1.695.350,13
A+B	TOTALE		2.979.719,25

- la perizia di variante tecnica prevede l'applicazione di n°13 nuovi prezzi unitari dei quali n°7 desunti dalla tariffa per le opere pubbliche della Campania e n°6 con analisi prezzi comparati con prezzi di tariffa, riportati nel relativo Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi da approvare unitamente alla perizia stessa;
- è stato redatto, contestualmente, anche lo schema dell'atto di sottomissione sottoscritto tra le parti (Impresa ed Ente appaltante) che non prevede alcun aumento di spesa per lavori;

Ritenuto che:

l'approvazione della presente perizia di variante comporta anche l'approvazione del verbale di concordamento di nuovi prezzi a norma dell'art.136 del Regolamento D.P.R. n°554/99, che prevede l'applicazione di n°13 nuovi prezzi unitari dei quali n°7 desunti dalla tariffa per le opere pubbliche della Campania e n°6 con analisi prezzi comparati con prezzi di tariffa, riportati nel relativo Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi;

Tutto quanto innanzi premesso e considerato, si propone:

- l'approvazione della perizia di variante e dello Schema di atto di sottomissione, sottoscritto dall'impresa Tecnocostruzioni s.r.l. con tutte le condizioni in esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta nell'importo di finanziamento, risultante dal seguente quadro economico:

		PERIZIA DI VARIANTE (€)	
A	Importo lavori a base d'asta		1.840.151,30
A1	Ribasso d'asta : -33.15%		- 610.010,15
A2	Restano		1.230.141,15
A3	Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)		54.227,97
A4	IN UNO		1.284.369,12
B1	Lavori aggiuntivi realizzati per conto del Consorzio di Bonifica Valle Telesina a completamento dei lavori del 1° e del 2° lotto già eseguiti	688.243,74	
B2	Espropri	160.101,64	
B3	Indagini Geologiche (sondaggi ed analisi di laboratorio)	15.493,71	
B4	Spese tecniche lavori eseguiti compreso CNPAIA	96.353,43	
B5	Spese tecniche e art. 18 L.109/84 sui lavori da eseguire compreso CNPAIA	202.944,59	
B6	Spese di pubblicità	10.298,11	
B7	I.V.A. sui lavori da eseguire : 20% su A4	256.873,82	
B8	I.V.A. sui lavori eseguiti : 20% su B1	137.648,75	
B9	I.V.A. su spese tecniche : 20% su B3+B4+B5	62.958,34	
B10	Lavori SNAM	64.434,00	
B		In uno	1.695.350,13
A+B	TOTALE		2.979.719,25

- l'approvazione del verbale di concordamento di nuovi prezzi ai sensi dell'art.136 del Regolamento D.P.R. n°554/99 che prevede l'applicazione di n°13 nuovi prezzi unitari dei quali n°7 desunti dalla tariffa per le opere pubbliche della Campania e n°6 con analisi prezzi comparati con prezzi di tariffa, riportati nel relativo Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi;
- di dare atto che l'approvazione dello schema di atto di sottomissione non comporta alcun aumento di spesa;
- di onerare il Dirigente S.I. di tutti gli adempimenti successivi;
- di trasmettere copia del deliberato alla Regione Campania.”;

RITENUTO doversi provvedere in merito.

Il Responsabile del Servizio Attività Amm.ve
(rag. Antonio Feleppa)

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta.

li _____

Il Dirigente S.I.
(dott. ing. Angelo Fuschini)

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta,

Li _____

Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO

LA GIUNTA

Su relazione dell'Assessore al ramo GRIMALDI - PRESIDENTE NARDONE
A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

- di approvare la perizia di variante relativa alle opere di ampliamento ed adeguamento di viabilità esistente per km. 1+045 e realizzazione di nuove viabilità per km 0+530 lungo la Strada a scorrimento veloce "Fondo Valle Vitulanese" dell'importo €.3.615.198,29 e lo Schema di relativo atto di sottomissione, sottoscritto dall'impresa Tecnocostruzioni s.r.l. con tutte le condizioni in esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta nell'importo di finanziamento, risultante dal seguente quadro economico:

		PERIZIA DI VARIANTE (€)	
A	Importo lavori a base d'asta		1.840.151,30
A1	Ribasso d'asta : -33.15%		- 610.010,15
A2	Restano		1.230.141,15
A3	Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)		54.227,97
A4	IN UNO		1.284.369,12
B1	Lavori aggiuntivi realizzati per conto del Consorzio di Bonifica Valle Telesina a completamento dei lavori del 1° e del 2° lotto già eseguiti	688.243,74	
B2	Espropri	160.101,64	
B3	Indagini Geologiche (sondaggi ed analisi di laboratorio)	15.493,71	
B4	Spese tecniche lavori eseguiti compreso CNPAIA	96.353,43	
B5	Spese tecniche e art. 18 L.109/84 sui lavori da eseguire compreso CNPAIA	202.944,59	
B6	Spese di pubblicità	10.298,11	
B7	I.V.A. sui lavori da eseguire : 20% su A4	256.873,82	
B8	I.V.A. sui lavori eseguiti : 20% su B1	137.648,75	
B9	I.V.A. su spese tecniche : 20% su B3+B4+B5	62.958,34	
B10	Lavori SNAM	64.434,00	
B		In uno	1.695.350,13

A+B	TOTALE	2.979.719,25
-----	--------	--------------

- di approvare il verbale di concordamento di nuovi prezzi ai sensi dell'art.136 del Regolamento D.P.R. n°554/99 che prevede l'applicazione di n°13 nuovi prezzi unitari dei quali n°7 desunti dalla tariffa per le opere pubbliche della Campania e n°6 con analisi prezzi comparati con prezzi di tariffa, riportati nel relativo Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi;
- di dare atto che l'approvazione dello schema di atto di sottomissione non comporta alcun aumento di spesa;
- di onerare il Dirigente S.I. di tutti gli adempimenti successivi;
- di trasmettere copia del deliberato alla Regione Campania;
- Di dare mandato all'Ufficio Contratti per tutti gli adempimenti relativi alla stipula del contratto suppletivo;
- Di dare alla presente delibera immediata esecutività.

Verbale letto, confermato e sottoscritto
(Dr. Gianclaudio IANNELLA)

IL PRESIDENTE
(On.le Carmina NARDONE)

N. 260 Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENTO 6 MAG. 2004

IL MESSO

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Gianclaudio IANNELLA)

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 6 MAG. 2004 e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

Il 25 MAG. 2004
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Gianclaudio IANNELLA)

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 il giorno 25 MAG. 2004.

- Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
- ◇ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
- ◇ E' stata revocata con atto n. _____ del _____.

BENEVENTO, li 25 MAG. 2004

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Gianclaudio IANNELLA)

Copia per <u>Ecove</u>		
SETTORE <u>SI</u>	il _____	prot. n. <u>Es. 356A</u>
SETTORE <u>Finanza e CE</u>	il _____	prot. n. <u>28.5.04</u>
SETTORE <u>AVVOCATURA</u>	il _____	prot. n. _____
Revisori dei Conti	il _____	prot. n. _____
x Nucleo di Valutazione	il _____	prot. n. _____

Conferenza Capigruppo



PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini

Servizio Affari Generali

458
6-5-04

Prot. n. *2715*.....

Benevento, lì.....10 MAG. 2004

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO

MISSA

- AL DIRIGENTE DEL SETTORE
INFRASTRUTTURE
- AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO
- AL DIRIGENTE SETTORE
AVVOCATURA
- AL PRESIDENTE
NUCLEO DI VALUTAZIONE
S E D E

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 207 DEL 30.4.2004 AD OGGETTO: "INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA - ACCORDO DI PROGRAMMA UADRO "Infrastrutture per i Sistemi Urbani". Protocollo Aggiuntivo del 7.3.01 - Strada a scorrimento veloce "Fondo Valle Vitulanese" - Opere di ampliamento ed adeguamento di viabilità esistente per Km. 1+ 045 e realizzazione di nuove viabilità per Km. 0 + 530 - Importo € 3.615.198,29 (€ 7.000.000.000) - Approvazione perizia di variante in corso d'opera - Schema atto di sottomissione e verbale di concordamento di nuovi prezzi".-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto, immediatamente esecutiva.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
- Dr. ssa Patrizia TARANTO -

CPM



PROVINCIA DI BENEVENTO
Settore Infrastrutture

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

S.I. / Segreteria

Prot. 1263 /S.I. del 16 APR. 2004

All'Ufficio Amministrativo LL.PP.
SEDE

Oggetto: INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA - ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO
"Infrastrutture per i Sistemi Urbani". Protocollo Aggiuntivo del 07.03.01.

Strada a scorrimento veloce "Fondo Valle Vitulanese" - opere di ampliamento ed adeguamento di viabilità esistente per km. 1+045 e realizzazione di nuove viabilità per km 0+530 - Importo €3.615.198,29 (£7.000.000.000)

APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D'OPERA - SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE DI CONCORDAMENTO DI NUOVI PREZZI.

Premesso che:

- Questo Ente con delibera di G.P. n.53 del 27.02.2002, approvò, per l'importo complessivo di **£7.000.000.000** il progetto relativo ai lavori in parola che prevedeva il seguente quadro economico:

A) Importo lavori a base d'asta compreso oneri di sicurezza non soggetti a ribasso per		
£. 105.000.000	£.	3.668.029.748
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne :		
1) Importo lavori aggiuntivi realizzati per conto del Consorzio di Bonifica della Valle Telesina a completamento dei lavori del 1° e 2° lotto già eseguiti	£.	1.332.625.712
2) Per espropri	£.	310.000.000
3) Imprevisti	£.	5.350.000
4) Spese generali :		
a. per indagini geologiche (sondaggi ed analisi di laboratorio)	£.	30.000.000
b. spese tecniche lavori eseguiti compreso CNPAIA	£.	186.566.254
c. spese tecniche e art.18 L.109/94, sui lavori da eseguire compreso CNPAIA	£.	345.000.000
d. spese di pubblicità	£.	10.000.000
5) Oneri IVA :		
• IVA sui lavori da eseguire (20% di A):	£.	733.605.950
• IVA sui lavori eseguiti (20% di B1):	£.	266.525.142
• IVA su spese tecniche (20% di B ₄ -a-b-c)	£.	112.313.251

Totale somme a disposizione	£.	3.331.986.309
Totale	£.	7.000.016.057
e in c.t.	£.	7.000.000.000
e in c.t.	€.	3.615.198,29



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

- con determinazione n°594 del 12.08.2002 a seguito delle risultanze della gara d'appalto venne approvato il quadro economico definitivo delle opere indicate in oggetto, così come rettificato con successiva determinazione, a seguito dei rilievi della Regione Campania, venne rettificato del quadro economico di spesa così appresso specificato:

A) Importo lavori a base d'asta	€ 1.840.151,30
per ribasso del 33,15%	€ <u>610.010,15</u>
Restano	€ 1.230.141,15
Per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	€ <u>54.227,97</u>
	€ 1.284.369,12

B) - Somme a disposizione dell'Amm.ne:

1) Importo lavori aggiuntivi realizzati per conto del Consorzio di Bonifica della Valle Telesina a completamento dei lavori del 1° e 2° lotto già eseguiti	€ 688.243,74
2) Per espropri	€ 160.101,64
3) Imprevisti	€ 2.763,04
4) Spese generali :	
a. per indagini geologiche (sondaggi ed analisi di laboratorio)	€ 15.493,71
b. spese tecniche lavori eseguiti e CNPAIA	€ 96.353,43
c. spese tecniche e art.18 L.109/94, sui lavori da eseguire compreso CNPAIA	€ 178.177,63
d. spese di pubblicità	€ 7.746,85
IVA sui lavori da eseguire (20% di A):	€ 256.873,82
• IVA sui lavori eseguiti (20% di B1):	€ 137.648,75
• IVA su spese tecn. (20% di B ₄ -a-b-c)	€ 58.004,95
e Accantonamento 7%	€ <u>93.942,57</u>
Totale somme a disposizione	€ <u>1.695.350,13</u>
Totale	€ 2.979.719,25

- in data 05.02.2003, venne sottoscritto il contratto di appalto dei lavori in parola, registrato al n.21 di Rep. e in data 22.01.2003, provvide, a mezzo della direzione dei lavori, alla consegna dei lavori;
- nel corso dell'esecuzione dei lavori è stata rilevata di dover progettare opere non previste e non prevedibili nel progetto originario consistenti, essenzialmente, nella realizzazione di gabbionate a protezione del rilevato in due tratti stradali, costruzione di muri di sostegno a gravità ed in c.a., sostituzione di un tratto di condotta idrica in acciaio, rettifica di pendenze del tratto stardale in prossimità della via comunale "Sala" per meglio servire il centro abitato di Foglianise, realizzazione di una strada di servizio alla strada comunale di Castelpoto, lo spostamento e l'interramento di condotte aeree della TELECOM e dell'ENEL, nonché dello spostamento di un tratto del gasdotto della SNAM;
- il quadro economico riportato in perizia, per le modificazioni intervenute, risulta il seguente:



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

		PERIZIA DI VARIANTE (€)	
A	Importo lavori a base d'asta		1.840.151,30
A1	Ribasso d'asta : - 33.15%		- 610.010,15
A2	Restano		1.230.141,15
A3	Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)		54.227,97
A	IN UNO		1.284.369,12
B1	Lavori aggiuntivi realizzati per conto del Consorzio di Bonifica Valle Telesina a completamento dei lavori del 1° e del 2° lotto già eseguiti	688.243,74	
B2	Espropri	160.101,64	
B3	Indagini Geologiche (sondaggi ed analisi di laboratorio)	15.493,71	
B4	Spese tecniche lavori eseguiti compreso CNPAIA	96.353,43	
B5	Spese tecniche e art. 18 L.109/84 sui lavori da eseguire compreso CNPAIA	202.944,59	
B6	Spese di pubblicità	10.298,11	
B7	I.V.A. sui lavori da eseguire : 20% su A4	256.873,82	
B8	I.V.A. sui lavori eseguiti : 20% su B1	137.648,75	
B9	I.V.A. su spese tecniche : 20% su B3+B4+B5	62.958,34	
B10	Lavori SNAM	64.434,00	
B		In uno	1.695.350,13
A+B	TOTALE		2.979.719,25

- la perizia di variante tecnica prevede l'applicazione di n°13 nuovi prezzi unitari dei quali n°7 desunti dalla tariffa per le opere pubbliche della Campania e n°6 con analisi prezzi comparati con prezzi di tariffa, riportati nel relativo Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi da approvare unitamente alla perizia stessa;
- è stato redatto, contestualmente, anche lo schema dell'atto di sottomissione sottoscritto tra le parti (Impresa ed Ente appaltante) che non prevede alcun aumento di spesa per lavori;

Ritenuto che:

- l'approvazione della presente perizia di variante comporta anche l'approvazione del verbale di concordamento di nuovi prezzi a norma dell'art.136 del Regolamento D.P.R. n°554/99, che prevede l'applicazione di n°13 nuovi prezzi unitari dei quali n°7 desunti dalla tariffa per le opere pubbliche della Campania e n°6 con analisi prezzi comparati con prezzi di tariffa, riportati nel relativo Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi;

Tutto quanto innanzi premesso e considerato, si propone:

- l'approvazione della perizia di variante e dello Schema di atto di sottomissione, sottoscritto dall'impresa Tecnocostruzioni s.r.l. con tutte le condizioni in esso contenute che prevede la spesa complessiva, contenuta nell'importo di finanziamento, risultante dal seguente quadro economico:



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

		PERIZIA DI VARIANTE (€)	
A	Importo lavori a base d'asta		1.840.151,30
A1	Ribasso d'asta : -33.15%		- 610.010,15
A2	Restano		1.230.141,15
A3	Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso)		54.227,97
A4	IN UNO		1.284.369,12
B1	Lavori aggiuntivi realizzati per conto del Consorzio di Bonifica Valle Telesina a completamento dei lavori del 1° e del 2° lotto già eseguiti	688.243,74	
B2	Espropri	160.101,64	
B3	Indagini Geologiche (sondaggi ed analisi di laboratorio)	15.493,71	
B4	Spese tecniche lavori eseguiti compreso CNPAIA	96.353,43	
B5	Spese tecniche e art. 18 L.109/84 sui lavori da eseguire compreso CNPAIA	202.944,59	
B6	Spese di pubblicità	10.298,11	
B7	I.V.A. sui lavori da eseguire : 20% su A4	256.873,82	
B8	I.V.A. sui lavori eseguiti : 20% su B1	137.648,75	
B9	I.V.A. su spese tecniche : 20% su B3+B4+B5	62.958,34	
B10	Lavori SNAM	64.434,00	
B		In uno	1.695.350,13
A+B	TOTALE		2.979.719,25

- l'approvazione del verbale di concordamento di nuovi prezzi ai sensi dell'art.136 del Regolamento D.P.R. n°554/99 che prevede l'applicazione di n°13 nuovi prezzi unitari dei quali n°7 desunti dalla tariffa per le opere pubbliche della Campania e n°6 con analisi prezzi comparati con prezzi di tariffa, riportati nel relativo Atto di Sottomissione e Verbale di Concordamento Nuovi Prezzi;
- di dare atto che l'approvazione dello schema di atto di sottomissione non comporta alcun aumento di spesa;
- di onerare il Dirigente S.I. di tutti gli adempimenti successivi;
- di trasmettere copia del deliberato alla Regione Campania.

Il Responsabile del Servizio LL.PP.

(ing. Salvatore MINICOZZI)

Il R.U.P. - Dirigente S.I.

(ing. Angelo FUSCHINI)